
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TEQUIXQUIAC 0119 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 72,864,162.22  72,864,162.22  26,228,142.56 46,636,019.66  46,636,019.66SERVICIOS PERSONALES  0.00

 43,583,801.36  43,583,801.36  11,514,387.44 32,069,413.92  32,069,413.92       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 14,448,683.71  14,448,683.71  8,212,721.31 6,235,962.40  6,235,962.40       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 12,431,677.15  12,431,677.15  5,415,013.57 7,016,663.58  7,016,663.58       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 2,400,000.00  2,400,000.00  1,086,020.24 1,313,979.76  1,313,979.76       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 12,881,963.34  11,776,838.94  3,042,207.07 8,734,631.87  8,531,131.87MATERIALES Y SUMINISTROS -1,105,124.40

 1,626,741.00  1,697,189.91 -22,112.04 1,719,301.95  1,719,301.95       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES  70,448.91

 283,000.00  281,834.90  220,194.07 61,640.83  61,640.83       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -1,165.10

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 2,289,705.00  1,540,064.20  231,929.17 1,308,135.03  1,308,135.03       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN -749,640.80

 106,611.14  180,210.96  0.00 180,210.96  180,210.96       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  73,599.82

 5,667,499.19  6,061,674.54  1,478,767.94 4,582,906.60  4,582,906.60       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  394,175.35

 845,282.01  878,056.53  259,448.47 618,608.06  415,108.06       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  32,774.52

 60,000.00  50,091.60  0.00 50,091.60  50,091.60       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD -9,908.40

 2,003,125.00  1,087,716.30  873,979.46 213,736.84  213,736.84       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -915,408.70

 19,403,829.69  18,671,385.28  9,364,325.94 9,307,059.34  9,307,059.34SERVICIOS GENERALES -732,444.41

 4,730,847.23  4,730,847.23  3,015,797.70 1,715,049.53  1,715,049.53       SERVICIOS BÁSICOS  0.00

 163,560.00  402,583.32  265,405.00 137,178.32  137,178.32       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  239,023.32

 2,191,327.28  2,466,836.76  1,128,723.52 1,338,113.24  1,338,113.24       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  275,509.48

 224,145.84  224,145.84  121,713.90 102,431.94  102,431.94       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 2,633,078.66  2,534,918.61  1,070,629.09 1,464,289.52  1,464,289.52       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -98,160.05

 371,350.00  390,004.06  261,718.55 128,285.51  128,285.51       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  18,654.06

 335,800.00  335,800.00  322,171.96 13,628.04  13,628.04       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 5,145,523.72  4,626,321.04  1,433,628.65 3,192,692.39  3,192,692.39       SERVICIOS OFICIALES -519,202.68

 3,608,196.96  2,959,928.42  1,744,537.57 1,215,390.85  1,215,390.85       OTROS SERVICIOS GENERALES -648,268.54

 21,490,265.17  22,699,442.25  4,004,288.42 18,695,153.83  18,695,153.83TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,209,177.08

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 16,788,625.17  16,849,241.17  1,677,183.80 15,172,057.37  15,172,057.37       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  60,616.00

 4,701,640.00  5,850,201.08  2,327,104.62 3,523,096.46  3,523,096.46       AYUDAS SOCIALES  1,148,561.08

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 7,605,508.00  6,096,512.68  1,015,790.04 5,080,722.64  5,080,722.64BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -1,508,995.32

 618,860.00  646,477.44  333,015.90 313,461.54  313,461.54       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  27,617.44

 0.00  37,181.71  0.00 37,181.71  37,181.71       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  37,181.71
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 700,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO -700,000.00

 6,035,056.00  3,698,730.14  542,774.14 3,155,956.00  3,155,956.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -2,336,325.86

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 251,592.00  1,714,123.39  140,000.00 1,574,123.39  1,574,123.39       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  1,462,531.39

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 50,727,068.08  57,864,455.13  52,434,192.93 5,430,262.20  5,430,262.20INVERSIÓN PÚBLICA  7,137,387.05

 50,727,068.08  57,864,455.13  52,434,192.93 5,430,262.20  5,430,262.20       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  7,137,387.05

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 9,289,152.77  9,289,152.77  1,062,074.41 8,227,078.36  8,227,078.36DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 9,289,152.77  9,289,152.77  1,062,074.41 8,227,078.36  8,227,078.36       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  102,110,927.90  101,907,427.90 194,261,949.27  199,261,949.27  97,151,021.37 5,000,000.00
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